⁶² »Grata tibi munera nostra sint, domine, quae et tuis sunt instituta praeceptis, et sanctorum tuorum festiuitas gloriosa commendat: per« (*Ve* 149; 323).

⁶³ »Suscipe, quaesumus, domine, munera plebis tuae, quae pro beatorum apostolorum Petri et Pauli nataliciis obtulerunt, et eorum tibi placita meritis propitius esse concede: per« (*Ve* 338).

⁶⁴ »Sanctis interuenientibus, domine, tibi seruitus nostra conplaceat, et obsequia munerum fiant praesidia deuotorum: per« (*Ve* 125; 409).

⁶⁵ »Ne, quaesumus, domine, pro nostris excessibus munera delata despicias, sed pro tuorum intercessione sanctorum potius ad indulgentiam conuertere supplicibus: per« (*Ve* 139).

⁶⁶ »Gratanter ad munera dicanda concurrimus, quae nomini tuo, domine, pro sollemnitate sancte martyris Eufymiae supplices immolamus: per« (*Ve* 836).

⁶⁷ »Ad martyrum tuorum, domine, ad festa uenientes cum muneribus nomini tuo dicatis occurrimus, ut illis reuerentiam deferentes nobis ueniam consequamur: per« (*Ve* 111).

⁶⁸ »Accipe, quaesumus, domine, munus oblatum, et dignanter operare, ut quod mysteriis agimus, piis effectibus celebamus: per« (*Ve* 220); »Oblata munera nomini tuo, domine, nostrae sanctificationi proficere tuorum praecibus concede sanctorum: per« (*Ve* 276); »Apostolica pro nobis interuentio, quaesumus, domine, prosequatur munus oblatum, ut quod tremente seruitio nos uouemus, eius praecibus efficiatur acceptum: per« (*Ve* 299); »Conciliet nobis misericordiam tuam, domine, munus oblatum, nostraeque simul protectioni proficiat et saluti: per« (*Ve* 616); »Suscipe, quaesumus, domine, munera pro sanctorum tuorum commemoratione exultanter oblata; et quod illos fecit passione gloriosos, nos deuotione reddat innocuos: per« (*Ve* 751).

ta,⁷¹ *terrena*,⁷² *aeclesiae tuae*⁷³. Ako se tim izrazima dodaju i izrazi u jednini, lako se uviđa upad u razvedenost i neprohodnost u kojoj rijetko koji zaključak ne bi imao iznimku ili jedva da bi koji djelovao uvjerljivo. Bez obzira na to, dužni smo spomenuti i druge pridjeve koji grade sliku izraza u jednini: *aeternum, caeleste, centuplum, conlatum, copiosum, divinum, generale, gratum, immolatum, institutum, oblatum, pium, praesens, principale, propositum, proprium, sacrum, salutare, sempiternum, septiforme, speciale, supernum, tantum, temporale*.⁷⁴

Hipoteza koja još uvijek ustrojbeno i značenjski odražava prihvatljivu stupnjevitost dvodjelnosti (*dona-munera*) može postati temeljem za liturgijsku teologiju. Na ovome mjestu stupnjevitost značenja, osobito kad je posrijedi *donum*, poduprta je binomom koji nalazimo u Rimskome kanonu: *donis ac datis*.⁷⁵

⁶⁹ »Ad offerenda munera, domine, laeti concurrimus, supplices implorantes, ut [et] uenerando gloriam nuntiantis sumamus gratiam nuntiat: per« (Ve 233); »Offerendorum tibi munerorum, deus, auctor et dator, praesta, ut quod sanctis martyribus in persecutione contulisti claritatem, nobis fiat in deuotione praesidium: per« (Ve 687); »Offerendorum tibi munerum auctor et dator, presta, ut hoc sacrificium singulare, quod sanctis tuis in passione contulit claritatem, nobis tribuat in deuotione praesidium: per« (Ve 705).

⁷⁰ »Purifica nos, misericors deus, ut aeclesiae tuae praeces, quae tibi gratiae sunt pia [:sacra:] munera deferentes, fiant expiatis mentibus gratiores: per« (Ve 979); »[...] magis nos ad cultum nominis tui pio largiens munere prouocari, quam deuota castigatione compelli; et clementer indulgens, ut seruilis me[t]us [...] in effectum transeat filiorum: per« (Ve 1099).

⁷¹ »Benedictiones tuas te largiente percipiant, quas humili + indesinenter expectant: sed ut munera conlata custodiant, pie iusteque sperata percipiant: per« (Ve 268)

⁷² »Altaribus tuis, domine, munera terrena gratanter offerimus, ut caelestia consequamur; damus temporalia, ut sumamus aeterna: per« (Ve 91).

⁷³ »Suscipe, domine, propitius aeclesiae tuae munera, et sanctorum praecibus nos tuere, qui tuae iustitiae sunt placentes: per« (Ve 58); »Fiant, domine, tuo grata conspectui munera supplicantis aeclesiae; et ut nostrae saluti proficiant, adsit intercessio beata sanctorum: per« (Ve 1179).

⁷⁴ Još i više od navedenih primjera za ovu su tematiku važni neki izrazi i sintagme koje pokazuju sukladnost istoznačnica: *munus, munera: benedictionis sanctae* (Ve 581); *bonorum tuorum* (Ve 1056); *devotorum tuorum* (Ve 253); *tuae glorificationis* (Ve 353); *gratiae tuae* (Ve 951); *gratiae ad hanc gloriam veniendi* (Ve 704); *tuae laudis* (Ve 693); *secundi meriti* (Ve 954); *offerentium tibi* (Ve 119); *redemptionis nostrae* (Ve 417); *sacramenti* (Ve 167; 652); *sanctificationis* (Ve 814); *caelestis vitae* (Ve 658); *capaces efficiat* (Ve 924); *participatio* (Ve 230); *recordatio* (Ve 1255); *servitus* (Ve 951). Osim toga spektar pripadnih glagola uistinu je širok: *adhibere, adsumere, agnoscere, conciliare, commendare, consequere, custodire, efficere, explere, inlustrare, offerre, prosequere, eligere, respicere, concurrere, praesidere, reddere, satiari, vivificare, relevare, fieri, replere, suscipere*,... ali se svi mogu podijeliti u tri stupnja prema logici prefiksā.

⁷⁵ Spominjem primjere iz: BLAISE, A. *Le vocabulaire latin des principaux thèmes liturgiques. Ouvrage revu par Dom Antoine Dumas*, Turnhout 1966. (dalje: BLAISE), §§ 246; 251; 253; 256; 267; 269. Osobito: »Deus, qui cum muneribus nullis indigeas ipse nobis concta [=cuncta] largiris: accipe propitius, quae de tuis donis tibi nos offerre uoluiti, non solum nostrae reputans deuotioni quae tua sunt, sed etiam per haec nos ad caelestia regna perducens: per« (Ve 551).